
„ZVĚŘINEC“ ve 4. ROČNÍKU 

„Mamíííí, chci zvířátko!“ Věta, při které se nejednomu rodiči zježí 

vlasy na hlavě. Děti mají ke zvířatům odmala vrozené sympatie, 

první slova, která se naučí, jsou zvuky zvířat, nejoblíbenějšími 

hračkami bývají zvířecí plyšáci atd.  

Naši čtvrťáci měli velkou radost, když se 

dozvěděli, že mohou své mazlíčky 

představit přímo ve třídě. Museli  však 

zvážit, zda bude prostředí školy pro 

mazlíčka přijatelné, nestresové. Do třídy 

mohla být přinesena menší zvířátka. Máme 

radost, že většina dětí své zvířecí 

kamarády doma má a - dle jejich slov 

- se o ně i pravidelně starají.  

Přímo ve třídě jsme mohli obdivovat 
želvy Kubíka Šimončíka, Nely 
Gavlasové a Kubíka Pawlase. 
Zakrslého králíčka přinesl Tomík Trojak. Ondra Záveský 
se pochlubil svým křečkem. Každý z žáků své zvířátko 
představil – jak dlouho ho má, jak se jmenuje, co jeho 
mazlíček vyžaduje za péči. Byl to hodně inspirativní den a 
někteří byli tak nadšeni jednotlivými zvířátky, že si je přejí 
mít doma. Snad se jim jejich tužba splní a rodiče jim tyto 
mazlíčky dovolí.   

 


